
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦРШАЛЬНОГО 

РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «/ /  » 0̂ ______2019 г. №

пгт Каа-Хем

Об утверждении Муниципальной комплексной программы по
преодолению бедности в Кызылском кожууне Республики Тыва

на 2019-2024 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года» в части решения задачи по 
снижению уровня бедности и во исполнение Послания Главы Республики 
Тыва Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва на 2019 год «2019 
год -  старт на пути к достижению национальных целей»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную комплексную 

программу по преодолению бедности в Кызылском кожууне на 2019-2024 
годы.

2. Контроль за реализацией данного постановления возложить на 
заместителя председателя администрации по социальной политике Бижик 
А.А.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель
администрации А.А. Сат


